
ZARZĄDZENIE NR 50/2022 
WÓJTA GMINY MARKUSY 

z dnia 1 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zmiany budżetu gminy w roku 2022 

Na podstawie art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych tj. Dz. U. z 2021 r. 
poz. 305 z późn. zm.), § 12 ust. 2 pkt 1 Uchwały Nr X/61/2021 Rady Gminy Markusy z dnia 17 grudnia 2021 r. 
w sprawie uchwalenia budżetu gminy na rok 2022 oraz Uchwały nr IIN/3/2022 Rady Gminy Markusy z dnia 
7 kwietnia 2022 r. w sprawie upoważnienia Wójta Gminy Markusy do realizacji zadań związanych z pomocą 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa zarządza się, co następuje:
             
    

§ 1. W § 1 dochody budżetu gminy w wysokości 24 381 213,65 zł zwiększa się o kwotę 27 843,00 zł, tj. do 
kwoty 24 409 056,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 1, z tego: dochody bieżące 20 945 056,65 zł, dochody 
majątkowe 3 464 000,00 zł, w tym: środki na objęcie udziałów w spółkach 3 000 000,00 zł.  
            

§ 2. 1. W § 2 pkt 1 wydatki budżetu gminy w wysokości 28 067 225,65 zł zwiększa się o kwotę 
27 843,00 zł, tj. do kwoty 28 095 068,65 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2, z tego: wydatki bieżące 
20 945 056,65 zł, wydatki majątkowe 7 150 012,00 zł, w tym zakup i objęcie udziałów 3.000 000,00 zł. 

2. W § 2 pkt 3a dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych 
zleconych jednostce samorządu terytorialnego odrębnymi ustawami, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 3. 

3. Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa, zmienia się zgodnie z załącznikiem nr 4.    
            

§ 3. Stan budżetu po zmianie kształtuje się w sposób następujący:     
    

1.  Dochody w wysokości   24 409 056,65 zł     

2.  Wydatki w wysokości   28 095 068,65 zł     

3.  Przychody w wysokości   4 086 012,00 zł     

4.  Rozchody w wysokości   400 000,00 zł      
       

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie 
Gminy w Markusach i Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Markusy. 

 Wójt Gminy Markusy 
 

Dorota Wasik 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C68BAD2-DC09-4AB4-B472-5D2B199153D8. Podpisany Strona 1



w złotych

Dział Rozdział Zmniejszenie Zwiększenie

1 2 6 7

750 0,00 4 000,00

0,00 0,00

75011 0,00 4 000,00

0,00 0,00

0,00 4 000,00

852 0,00 18 900,00

0,00 0,00

85295 0,00 18 900,00

0,00 0,00

0,00 18 900,00

855 0,00 4 943,00

0,00 0,00

85502 0,00 4 120,00

0,00 0,00

Załącznik nr 1 do Zarządzenia Nr 50/2022 Wójta Gminy Markusy z dnia 1 sierpnia 2022 r.           DOCHODY

§ Nazwa Plan przed zmianą
Plan po zmianach 

(5+6+7)

3 4 5 8

bieżące

Administracja publiczna 190 567,14 194 567,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

120 556,14 120 556,14

Urzędy wojewódzkie 26 818,00 30 818,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

26 818,00 30 818,00

Pomoc społeczna 1 442 130,45 1 461 030,45

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Pozostała działalność 478 710,00 497 610,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

476 605,00 495 505,00

Rodzina 4 446 909,00 4 451 852,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i 
rentowe z ubezpieczenia społecznego

2 543 433,00 2 547 553,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C68BAD2-DC09-4AB4-B472-5D2B199153D8. Podpisany Strona 1



0,00 4 120,00

85503 0,00 38,00

0,00 0,00

0,00 38,00

85595 0,00 785,00

0,00 0,00

0,00 785,00

razem: 0,00 27 843,00

0,00 0,00

razem: 0,00 0,00

0,00 0,00

0,00 27 843,00

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

2 511 933,00 2 516 053,00

Karta Dużej Rodziny 167,00 205,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na realizację 
zadań bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych 
zadań zleconych gminie (związkom gmin, związkom 
powiatowo-gminnym) ustawami

167,00 205,00

Pozostała działalność 6 706,00 7 491,00

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

0,00 0,00

2700

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, 
powiatów (związków gmin, związków powiatowo-
gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł

6 706,00 7 491,00

0,00 0,00

bieżące 20 917 213,65 20 945 056,65
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie 
wydatków na realizację zadań finansowanych z udziałem 
środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

363 056,14 363 056,14

majątkowe

majątkowe 3 464 000,00 3 464 000,00
w tym z tytułu dotacji i środków na finansowanie wydatków na 
realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 

(* kol 2 do wykorzystania fakultatywnego)

Ogółem: 24 381 213,65 24 409 056,65

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C68BAD2-DC09-4AB4-B472-5D2B199153D8. Podpisany Strona 2



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 894 808,14 2 894 808,14 2 539 674,00 1 998 735,00 540 939,00 2 000,00 232 578,00 120 556,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 898 808,14 2 898 808,14 2 543 674,00 2 002 735,00 540 939,00 2 000,00 232 578,00 120 556,14 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

26 818,00 26 818,00 26 818,00 26 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

30 818,00 30 818,00 30 818,00 30 818,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

20 591,22 20 591,22 20 591,22 20 591,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 100,00 3 100,00 3 100,00 3 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23 691,22 23 691,22 23 691,22 23 691,22 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3 775,78 3 775,78 3 775,78 3 775,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

500,00 500,00 500,00 500,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 275,78 4 275,78 4 275,78 4 275,78 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

451,00 451,00 451,00 451,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

400,00 400,00 400,00 400,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

851,00 851,00 851,00 851,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 470 874,45 2 470 874,45 1 032 543,00 701 534,00 331 009,00 0,00 1 438 331,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 900,00 18 900,00 371,00 0,00 371,00 0,00 18 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 489 774,45 2 489 774,45 1 032 914,00 701 534,00 331 380,00 0,00 1 456 860,45 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

479 210,00 479 210,00 11 345,00 7 743,00 3 602,00 0,00 467 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 900,00 18 900,00 371,00 0,00 371,00 0,00 18 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

498 110,00 498 110,00 11 716,00 7 743,00 3 973,00 0,00 486 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

467 865,00 467 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 467 865,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

18 529,00 18 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 18 529,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

486 394,00 486 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 486 394,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

598,00 598,00 598,00 0,00 598,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

371,00 371,00 371,00 0,00 371,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

969,00 969,00 969,00 0,00 969,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 584 842,00 4 584 842,00 318 105,00 105 136,00 212 969,00 0,00 4 266 737,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 943,00 4 943,00 181,00 120,00 61,00 0,00 4 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 589 785,00 4 589 785,00 318 286,00 105 256,00 213 030,00 0,00 4 271 499,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 543 433,00 2 543 433,00 102 248,00 76 830,00 25 418,00 0,00 2 441 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 120,00 4 120,00 120,00 120,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 547 553,00 2 547 553,00 102 368,00 76 950,00 25 418,00 0,00 2 445 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zwiększenie 0,00

85502

Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu 
alimentacyjnego oraz składki 
na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z 
ubezpieczenia społecznego

po zmianach 0,00

855 Rodzina

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

85295 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

852 Pomoc społeczna

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4110
Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
75011 Urzędy wojewódzkie

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

750 Administracja publiczna

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

zwiększenie 0,00

Załącznik nr 2 do Zarządzenia Nr 50/2022 Wójta Gminy Markusy z dnia 1 sierpnia 2022 r.     WYDATKI
Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C68BAD2-DC09-4AB4-B472-5D2B199153D8. Podpisany Strona 1



wynagrodzenia 
i składki od 

nich naliczane

wydatki 
związane z 

realizacją ich 
statutowych 

zadań;

1 2 3 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 18 19

2 441 185,00 2 441 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 441 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

4 000,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 4 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2 445 185,00 2 445 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 2 445 185,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 247,00 58 247,00 58 247,00 58 247,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

100,00 100,00 100,00 100,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

58 347,00 58 347,00 58 347,00 58 347,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 028,00 11 028,00 11 028,00 11 028,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

17,00 17,00 17,00 17,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

11 045,00 11 045,00 11 045,00 11 045,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 312,00 1 312,00 1 312,00 1 312,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

3,00 3,00 3,00 3,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1 315,00 1 315,00 1 315,00 1 315,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167,00 167,00 167,00 0,00 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38,00 38,00 38,00 0,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205,00 205,00 205,00 0,00 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

167,00 167,00 167,00 0,00 167,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

38,00 38,00 38,00 0,00 38,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

205,00 205,00 205,00 0,00 205,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 706,00 6 706,00 195,00 0,00 195,00 0,00 6 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

785,00 785,00 23,00 0,00 23,00 0,00 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 491,00 7 491,00 218,00 0,00 218,00 0,00 7 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

6 511,00 6 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 6 511,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

762,00 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 762,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

7 273,00 7 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7 273,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

165,00 165,00 165,00 0,00 165,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

23,00 23,00 23,00 0,00 23,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

188,00 188,00 188,00 0,00 188,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 067 225,65 20 917 213,65 13 367 783,06 8 260 941,20 5 106 841,86 504 212,00 6 512 162,45 363 056,14 0,00 170 000,00 7 150 012,00 4 150 012,00 0,00 3 000 000,00

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

27 843,00 27 843,00 4 552,00 4 120,00 432,00 0,00 23 291,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

28 095 068,65 20 945 056,65 13 372 335,06 8 265 061,20 5 107 273,86 504 212,00 6 535 453,45 363 056,14 0,00 170 000,00 7 150 012,00 4 150 012,00 0,00 3 000 000,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
Wydatki razem:

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4700

Szkolenia pracowników 
niebędących członkami 
korpusu służby cywilnej

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie

zwiększenie 0,00

0,00
3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

85595 Pozostała działalność

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00

4210
Zakup materiałów i 
wyposażenia

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00

85503 Karta Dużej Rodziny

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

4120
Składki na Fundusz Pracy 
oraz Fundusz 
Solidarnościowy

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

zmniejszenie 0,00

zwiększenie 0,00
4110

Składki na ubezpieczenia 
społeczne

po zmianach 0,00

zwiększenie 0,00
4010

Wynagrodzenia osobowe 
pracowników

po zmianach 0,00

zmniejszenie 0,00

przed zmianą 0,00

3110 Świadczenia społeczne

po zmianach 0,00

przed zmianą 0,00

Wniesienie 
wkładów do 

spółek prawa 
handlowego

4 17

przed zmianą 0,00

zmniejszenie 0,00

wydatki 
jednostek

budżetowych

dotacje na 
zadania 
bieżące

świadczenia na 
rzecz osób 
fizycznych;

zwiększenie 0,00

Z tego:

z tego: z tego:

z tego: w tym:

Wydatki 
majątkowe

inwestycje i 
zakupy 

inwestycyjne

na programy 
finansowane z 

udziałem 
środków, o 

których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3,

Dzi
ał

Rozdział
§
/

grupa
Nazwa Plan Wydatki 

bieżące
zakup i 

objęcie akcji i 
udziałów

wydatki na 
programy 

finansowane z 
udziałem 

środków, o 
których mowa 
w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3

wypłaty z 
tytułu 

poręczeń i 
gwarancji

obsługa długu

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C68BAD2-DC09-4AB4-B472-5D2B199153D8. Podpisany Strona 2



w złotych

wynagrodzenia
pochodne od 
wynagrodzeń

świadczenia społeczne

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

010 01095 2010 457 273,06             

4010 4 772,73                  4 772,73                   4 772,73            

4110 816,14                     816,14                      816,14               

4120 97,33                        97,33                        97,33                 

4210 1 265,14                  1 265,14                   

4300 2 014,80                  2 014,80                   

4430 448 306,92              448 306,92              

010 457 273,06              457 273,06              457 273,06               4 772,73            913,47               -                      

750 75011 2010 30 818,00                

2350 900,00               

4010 23 691,22                23 691,22                 23 691,22          

4040 2 000,00                  2 000,00                   2 000,00            

4110 4 275,78                  4 275,78                   4 275,78            

4120 851,00                     851,00                      

750 30 818,00                30 818,00                30 818,00                 25 691,22          4 275,78            900,00                

751 75101 2010 816,00                     

4110 117,00                     117,00                      117,00               

4120 16,00                        16,00                        16,00                 

4170 683,00                     683,00                      683,00               

751 816,00                     816,00                      816,00                      683,00               133,00               -                              -             -                      

801 80153 2010 12 323,00                

4210 122,00                     122,00                      

4240 12 201,00                12 201,00                 

801 12 323,00                12 323,00                12 323,00                 

852 85215 2010 61,45                       

3110 60,45                        60,45                        60,45                         

4300 1,00                          1,00                          

85215 61,45                       61,45                        61,45                        -                      -                      60,45                         -             -                      

85295 2010 495 505,00             

3110 485 789,00              485 789,00              485 789,00                

4010 4 483,00                  4 483,00                   4 483,00            

4110 768,00                     768,00                      768,00               

4120 29,00                        29,00                        29,00                 

4170 2 463,00                  2 463,00                   2 463,00            

4210 969,00                     969,00                      

4300 504,00                     504,00                      

4700 500,00                     500,00                      

85295 495 505,00              495 505,00              495 505,00               6 946,00            797,00               485 789,00                -             -                      

852 495 566,45              495 566,45              495 566,45               6 946,00            797,00               485 849,45                -             -                      

855 85501 2060 1 830 614,00          

3110 1 819 041,00           1 819 041,00           1 819 041,00             

4040 2 390,00                  2 390,00                   2 390,00            

4110 416,00                     416,00                      416,00               

4120 62,00                        62,00                        62,00                 

4170 7 505,00                  7 505,00                   7 505,00            

4210 200,00                     200,00                      

4300 1 000,00                  1 000,00                   

85501 1 830 614,00          1 830 614,00           1 830 614,00           9 895,00            478,00               1 819 041,00             -             -                      

85502 2010 2 516 053,00          

2350 49 747,00          

3110 2 445 185,00           2 445 185,00           2 445 185,00             

4010 47 416,00                47 416,00                 47 416,00          

4040 6 243,00                  6 243,00                   6 243,00            

4110 9 176,00                  9 176,00                   9 176,00            

4120 1 315,00                  1 315,00                   1 315,00            

4210 1 124,00                  1 124,00                   

4300 3 000,00                  3 000,00                   

4360 100,00                     100,00                      

4440 2 494,00                  2 494,00                   

85502 2 516 053,00          2 516 053,00           2 516 053,00           53 659,00          10 491,00          2 445 185,00             49 747,00          

85503 2010 205,00                     

4210 205,00                     205,00                      

85503 205,00                     205,00                      205,00                      -                      -                      -                              -                      

85513 2010 54 489,00                

4130 54 489,00                54 489,00                 54 489,00          

85513 54 489,00                54 489,00                54 489,00                 -                      54 489,00          -                              -                      

855 4 401 361,00          4 401 361,00           4 401 361,00           63 554,00          65 458,00          4 264 226,00             -             49 747,00          

Ogółem 5 398 157,51          5 398 157,51           5 398 157,51           101 646,95        71 577,25          4 750 075,45             -             50 647,00          

z tego:
Dochody do 

przekazania do 
budżetu państwa

Wydatki
bieżące

w tym:
Wydatki

majątkowe

Załącznik nr 3

do Zarządzenia Nr 50/2022

Wójta  Gminy  Markusy

z dnia 1 sierpnia 2022 r.

Dochody i wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi 
ustawami w 2022 r.

Dział Rozdział §*
Dochody -dotacje

ogółem
Wydatki

ogółem (6+10)

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C68BAD2-DC09-4AB4-B472-5D2B199153D8. Podpisany Strona 1



w tym:
Wydatki                  

majątkowe
1 2 3 4 5 10

750 75095 2700 498,00                    
4010 421,51                  
4110 72,08                    
4120 4,41                      

750 498,00                    498,00                  -                            

754 75495 2700 126 768,00             
3110 126 160,00           -                            
4010 507,00                  
4110 88,00                    
4120 13,00                    

754 126 768,00             126 768,00           -                            

758 75814 2700 11 266,00               

801 80195 3020 397,00                  
4010 1 356,00               
4110 1 714,00               
4120 209,00                  
4210 134,00                  
4260 113,00                  
4300 2 080,00               
4360 2,00                      
4410 2,00                      
4710 5,00                      
4790 5 164,00               

801 11 176,00             

852 85295 2700 605,00                    
3110 605,00                  

852 605,00                    605,00                  -                            

853 85395 2700 9 364,00                 
3110 9 000,00               -                            
4010 304,00                  
4110 52,00                    
4120 8,00                      

853 9 364,00                 9 364,00               -                            

854 85495 2700 455,00                    
3240 248,00                  -                            
3260 207,00                  -                            

854 455,00                    455,00                  -                            

855 85595 2700 7 491,00                 
3110 7 273,00               -                            
4210 30,00                    -                            
4700 188,00                  

855 7 491,00                 7 491,00               -                            

926 92695 4210 29,00                    -                            
4300 46,00                    -                            
4700 15,00                    

926 -                          90,00                    -                            

Ogółem 156 447,00             156 447,00           -                            

Załącznik nr 4
do Zarządzenia Nr 50/2022

             Wójta Gminy Markusy
z dnia 1 sierpnia 2022 r.

Środki otrzymane z Funduszu Pomocy na pomoc obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 
zbrojnym na terytorium tego państwa w 2022 r. 

Dział Rozdział §*
Dochody                   
ogółem

Wydatki                 
ogółem 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C68BAD2-DC09-4AB4-B472-5D2B199153D8. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Budżet gminy zwiększa się o kwotę 27.843,00 zł.     

            

Zmian w budżecie gminy po stronie dochodów i wydatków dokonuje się w oparciu o decyzje Wojewody 
Warmińsko-Mazurskiego Nr FK:         
   

* 191/2022 z dnia 20 lipca 2022 r. zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 855 "Rodzina" o kwotę 
38,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań związanych z przyznawaniem Karty Dużej Rodziny. 
          

* 196/2022 z dnia 19 lipca 2022 r. zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 750 "Administracja 
publiczna" rozdział 75011 Urzędy wojewódzkie o kwotę 4.000,00 zł, z przeznaczeniem na realizację zadań 
z zakresu ewidencji ludności, dowodów osobistych, rejestracji stanu cywilnego oraz zmiany imion i nazwisk.
           

* 199/2022 z dnia 19 lipca 2022 r. zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 855"Rodzina" rozdział 
85502 Świadczenia rodzinne, świadczenia z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego o kwotę 4.120,00 zł.     
      

* 201/2022 z dnia 22 lipca 2022 r. zwiększającą plan dotacji celowej w dziale 852"Pomoc społeczna" 
rozdział 85295 Pozostała działalność o kwotę 18.900,00 zł, z przeznaczeniem na sfinansowanie wypłat 
dodatków osłonowych oraz kosztów obsługi tego zadania realizowanego przez gminę w wysokości 2% 
wypłaconych świadczeń.        

Pozostałą kwotę tj. 785,00 zł stanowią środki otrzymane z Funduszu Pomocy na wypłatę świadczeń 
rodzinnych obywatelom Ukrainy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8C68BAD2-DC09-4AB4-B472-5D2B199153D8. Podpisany Strona 1


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 1
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4

	Paragraf 4

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



